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EL HOTEL 
DE LOS DEPORTISTAS

C/. Del Parque, 34 - 22003 HUESCA 
Tel. 974 220 300 Fax 974 220 094 

www.gargallo-hoteles.com

Ya ven, el tiempo pasa rapidí-
simo. Hace 3 meses decíamos adiós 
a una temporada y ya estamos inmer-
sos en otra sin casi darnos cuenta. 

Otro año nuevamente seguire-
mos y apoyaremos a nuestra Socie-
dad Deportiva Huesca en el 
objetivo de mantener la categoría, 
disfrutar del fútbol y de la Segunda 
División, y si el destino quiere colo-
carnos en alguna pelea de privilegio, 
ahí estaremos, dando la talla, de-
jando las manos y la garganta por 
nuestros colores. 

Ojalá disfruten con nosotros, será 
un gran regalo. Caminemos juntos 
una temporada más 

¡sean bienvenidos! 

¡BIENVENIDOS!

PASTELERIA·BOMBONERIA

HUESCA  
Coso Alto, 9  
ZARAGOZA 

 Arquitecto Yarza, 5 
 MADRID  

Zurbano, 25 
www.pasteleriaascaso.com
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CALIDAD

Liga de Las Estrellas
Jornada 2
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 R. Madrid 
 Valencia CF 
 Girona FC 
 At. Madrid 
 FC Barcelona 
 R. Betis 
 Rayo Vallecano* 
 Villarreal CF 
 Ath. Bilbao  
 CA Osasuna 
 Cádiz CF 
 R. Sociedad 
 UD Las Palmas 
 RCD Mallorca  
 RC Celta de Vigo 
 Getafe CF 
 Sevilla FC* 
 Dep. Alavés* 
 Granada CF* 
 UD Almería 

6 
6 
4 
4 
4 
4 
3 
3 
3 
3 
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0Neymar Jr (Al Hilal)
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  eléctricas en general 
· Mantenimientos 
· Video Porteros 
· Sonido 
· Iluminación 
· Telecomunicaciones 
· Energía Solar  
  Proyectos e InstalacionesHUESCA
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domingo, 
20 de agosto

sábado, 
19 de agosto

- 
- 
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- 
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- 
-

viernes, 18 de agosto

lunes, 21 de agosto

RCD Mallorca 
Valencia CF 
R. Sociedad 
UD Almería 
CA Osasuna 

Girona FC 
FC Barcelona 

R. Betis 
Dep. Alavés 
Granada CF

Villarreal CF 
UD Las Palmas 
RC Celta de Vigo 
R. Madrid 
Ath. Bilbao 
Getafe CF 
Cádiz CF 
At. Madrid 
Sevilla FC 
Rayo Vallecano

Calendario Anual 
DE LA SD HUESCA 2023/2024

1-1SD HUESCA 
CD Tenerife 
SD HUESCA 
CD Mirandés 
SD HUESCA 
Villarreal CF "B"  
SD HUESCA 
R. Sporting  
SD HUESCA 
CD Eldense 
SD HUESCA 
Elche CF 
Albacete 
SD HUESCA 
RCD Espanyol 
SD HUESCA 
R. Valladolid 
SD HUESCA 
Racing Ferrol  
SD HUESCA 
FC Cartagena  
SD HUESCA 
SD Eibar 
SD HUESCA 
AD Alcorcón 
SD HUESCA 
SD Amorebieta 
SD HUESCA 
SD HUESCA 
FC Andorra 
SD HUESCA 
Burgos CF 
SD HUESCA 
CD Leganés 
SD HUESCA 
Real Zaragoza 
SD HUESCA 
R. Oviedo 
SD HUESCA 
Racing Santander 
SD HUESCA 
Levante UD

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
-

Burgos CF 
SD HUESCA 

Racing Santander 
SD HUESCA 
CD Leganés 
SD HUESCA 
AD Alcorcón 
SD HUESCA 

R. Oviedo 
SD HUESCA 

SD Eibar 
SD HUESCA 
SD HUESCA 

SD Amorebieta 
SD HUESCA 

Real Zaragoza 
SD HUESCA 
FC Andorra 
SD HUESCA 
Levante UD 
SD HUESCA 
R. Sporting 
SD HUESCA 

Villarreal CF "B"  
SD HUESCA 
CD Eldense 
SD HUESCA 

CD Mirandés 
RCD Espanyol 

SD HUESCA 
CD Tenerife 
SD HUESCA 

Albacete 
SD HUESCA 

Racing Ferrol 
SD HUESCA 

R. Valladolid 
SD HUESCA 

Elche CF 
SD HUESCA 

FC Cartagena 
SD HUESCA 

13-agosto 
21-agosto 
28-agosto 
03-sept 
09-sept 
17-sept 
24-sept 

01-octub 
04-octub 
08-octub 
15-octub 
22-octub 
29-octub 
05-novie 
12-novie 
19-novie 
26-novie 
03-dicie 
10-dicie 
17-dicie 
20-dicie 
13-enero 
21-enero 
28-enero 
04-febre 
11-febre 
18-febre 
25-febre 
03-marzo 
10-marzo 
17-marzo 
24-marzo 
31-marzo 
07-abril 
14-abril 
21-abril 
28-abril 
05-mayo 
12-mayo 
19-mayo 
26-mayo 
02-junio



ATENC IÓN  ESPEC IAL  
Enric Gallego

Hoy  nos  v i s i t a . . .

El exjugador del Osasuna, ha 
echado raíces en Tenerife, y es 
la punta de lanza ofensiva de los 
chicharreros. El delantero aún 
en buena forma pese a sus 36 
años constituye la principal ame-
naza de su equipo, esta tempo-
rada la ha comenzado con buen 
pie, marcando el gol de la victo-
ria frente al R. Oviedo.

Nº  18
36 años, 1,89, 84 kg

CD Tenerife
Club  Depor t i vo  Tener i fe  ·  Fundac ión :  19 12  ·  Temp .  en  1 ª :  13  ·  Me jor  pues to :  5º  ·  Temp .  en  2ª :  47  ·  Me jor  pues to :  1 º  

Santa Cruz de Tenerife

Juan Soriano 
Aitor Buñuel 
Fernando Medrano 
José León 
Sergio González 
José Amo 
Elady Zorrilla 
Javi Alonso 
Ángel Rodríguez 
Álex Corredera 
Mo Dauda 
Tomeu Nadal 
Roberto López 

Aitor Sanz 
Waldo Rubio 
Enric Gallego 
Pablo Hernández 
Teto Martín 
Jérémy Mellot 
Nikola Sipcic 
Nacho Martínez 
Luismi Cruz 
Loïc Williams 
Álvaro Romero 
Ethyan González

Pos ib le  equ ipo  t i t u l ar
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-2

3 1 .- 
2.- 
3.- 
4.- 
5.- 
6.- 
7.- 
8.- 
9.- 

10.- 
11.- 

13.- 
14.- 

16.- 
17.- 
18.- 
20.- 
21.- 

22.- 
23.- 
24.- 
27.- 
31.- 

.- 

.-

ENTRENADOR  
Asier Garitano

1
Juan 

Soriano

14
Roberto 

López

18
Enric 

Gallego

2
Aitor 

Buñuel

6
José 
Amo

4
José 
León

24
Nacho 

Martínez

27
Luismi 
Cruz

10
Álex 

Corredera

17
Waldo 
Rubio

16
Aitor 
Sanz

Es de destacar el notable auge que está experimen-
tando el fútbol en Aragón de la mano de sus clubes en las 
últimas ligas, y sus notables e históricos ascensos de ca-
tegoría. El análisis bien podría comenzarse volviendo en 
el tiempo a hace dos décadas, cuando tan solo figuraba el 
Real Zaragoza en primera división, encontrándose el resto 
de los conjuntos de Aragón tres peldaños más abajo, en 
la tercera división territorial, a excepción de equipos his-
tóricos que con mucho esfuerzo ascendían a la antigua 
2da. división B en temporadas aisladas, aunque no se pro-
longaban nada más que 2 ó 3 campañas consecutivas. 

Hoy en día tenemos el orgullo de poder decir que los 
equipos aragoneses están escalando en el organigrama na-
cional de manera exponencial, teniendo en cuenta además 
que la SD Huesca con sus 2 ascensos a 1ra. División, es-
tuvo 2 temporadas alternas en la máxima categoría del 
futbol nacional, hito que es de destacar y valorar. 

La actual ubicación de los equipos aragoneses para la 
temporada 2023-2024 que comienza en agosto es la si-
guiente: 

· En 2da. división tene-
mos al Real Zaragoza y a la 
SD Huesca. 

· En 1ra. RFEF compe-
tirán CD Teruel y SD Tara-
zona. 

· En 2da. RFEF jugarán UD Barbastro, CD Brea, RZ 
Deportivo Aragón y Utebo FC. 

Además añadir que en la tercera aragonesa con el 
nuevo formato de 18 equipos, la expectación es constante 
y muy interesante hasta el final, como así quedó reflejado 
en las 2 campañas anteriores. 

Desde la Real Federación Aragonesa de Fútbol dese-
amos para esta Temporada 2023-2024, el mayor de los 
éxitos a todos los clubes aragoneses, esperando que con-
sigan sus objetivos en cada una de las competiciones. 

 
 

D. Óscar Fle Latorre 
Presidente de la Real Federación Aragonesa de Fútbol

DDoonn  ÓÓssccaarr   FF llee  LLaattoorr rree  
PPrreess iiddeennttee  ddee  llaa  

RReeaall   FFeeddeerraacciióónn  AArraaggoonneessaa  ddee  FFúúttbbooll

EL ASCENSO DEL FÚTBOL ARAGONÉS EN EL PANORAMA NACIONAL 
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Polígono Monzú Nave 24 A 
Huesca  · 974 24 13 12

SOMOS FABRICANTES  
· Todo tipo de  

rotulación interior y exterior 
· Luminosos, metacrilato,  

forja, neón, latón, etc. 
· Rotulación en vinilo 

· Rotulación de  
vehículos industriales

P ICH ICH I ZAMORA

CALENDARIO  COMPET IC IONES

Antonio Núñez

LEGENDARIOS SD HUESCA

Carpintería - Ebanistería

Pol. Sepes · C. La Mecánica, parc. R-8 · 22006 Huesca 
Tel.: 974 24 34 42 · Móvil 620 485 383

2Armarios empotrados  
2Muebles de cocina y baño  

2Puertas de viviendas   
2Parquet flotante

Podología

C/ Teruel, 4 
Tél. 974 095 954

www.clinicaferrersalud.com 
info@clinicaferrersalud.com

Fisioterapia

Osteopatía

Nieto  
(FC Andorra) ..........................3 
Carlos Martín 
(CD Mirandés) ........................2 
Bouldini 
(Levante UD) ..........................2 
Curro 
(Burgos CF)..............................2 

2023-2024
Cristian Álvarez 
(Real Zaragoza) ......................0 
Fernando Pacheco 
(Dep. Alavés) ......................0,5 
Dani Jiménez 
(CD Leganés) ......................0,5 
Masip 
(R. Valladolid) ......................0,5

2023-2024

Albacete  
AD  A lcorcón  

SD  Amoreb ie ta  
FC  Andorra  

Burgos  CF  
FC  Car tagena  

SD  E ibar  
E lche  CF  

CD  E ldense  
RCD  Espanyo l  
Rac ing  Ferro l  

SD  HUESCA  
CD  Leganés  
Levante  UD  

CD  M irandés  
R .  Ov iedo  

Racing Santander 
R .  Spor t ing  
CD  Tener i fe  

R .  Va l l ado l i d  
Vil larreal CF “B” 

Rea l  Zaragoza  
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AGOSTO  2023  

  D  13   Liga Primera (1) 

            Liga Segunda (1) 

 Mi  16   Supercopa de la UEFA (Final) 

 D   20   Liga Primera (2) 

            Liga Segunda (2) 

 D   27   Liga Primera (3) 

            Liga Segunda (3) 

            Liga 1ª RFEF (1)
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Menéndez Pidal, 4 Huesca 
Llámenos:  le asesoraremos 

974 24 58 67

ccoonn
R. Sociedad - RC Celta de Vigo 
UD Almería - R. Madrid 
CA Osasuna - Ath. Bilbao 
Girona FC - Getafe CF 
FC Barcelona - Cádiz CF 
R. Betis - At. Madrid 
Dep. Alavés - Sevilla FC 
SD Eibar - Elche CF 
RCD Espanyol - Racing Santander 
Levante UD - Burgos CF 
AD Alcorcón - CD Leganés 
R. Oviedo - Racing Ferrol 
R. Sporting - CD Mirandés 
Villarreal CF B - CD Eldense 
PLENO AL QUINCE:  
Granada CF - Rayo Vallecano

Haz Turismo 
en Aragón

Pts. Ju. G E P GF GC
1.-  
2.- 
3.- 
4.- 
5.- 
6.- 
7.- 
8.- 
9.- 

10.- 
1 1 .- 
12.- 
13.- 
14.- 
15.- 
16.- 
17.- 
18.- 
19.- 

20.- 
2 1 .- 
22.-

 Real  Zaragoza 
 FC Andorra 
 RCD Espanyol 
 Levante UD 
 Racing Ferrol  
 Racing Santander 
 CD Mirandés 
 R .  Spor t ing  
 CD Leganés 
 R.  Val ladol id 
 CD Tenerife 
 CD Eldense 
 SD Eibar 
 Albacete 
 SD Amorebieta  
 SD HUESCA 
 Burgos  CF  
 R.  Oviedo 
 FC Cartagena 
 Elche CF 
 V i l larrea l  CF  “B”  
 AD  A lcorcón  

6 
6 
4 
4 
4 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
2 
2 
1 
1 
1 
0 
0 
0 
0

2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
1 
1 
2 
2 
2 
1 
2 
2 
2 
2 
1 
2

2 
2 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0

0 
0 
1 
1 
1 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
2 
2 
1 
1 
1 
0 
0 
0 
0

0 
0 
0 
0 
0 
1 
1 
1 
1 
1 
0 
0 
1 
0 
0 
0 
1 
1 
2 
2 
1 
2

3 
4 
3 
4 
2 
4 
4 
3 
2 
2 
1 
1 
2 
3 
3 
1 
3 
1 
2 
1 
0 
0

0 
2 
1 
3 
1 
2 
3 
2 
1 
1 
0 
0 
5 
3 
3 
1 
4 
2 
4 
3 
2 
6

JORNADA 2 21 agosto
FC Andorra 

Real Zaragoza 
SD Eibar 

RCD Espanyol 
Levante UD 

AD Alcorcón 
R. Oviedo 

R. Sporting 
Albacete 

Villarreal CF “B” 
SD HUESCA 

FC Cartagena 
R. Valladolid 
Elche CF 
Racing Santander 
Burgos CF 
CD Leganés 
Racing Ferrol 
CD Mirandés 
SD Amorebieta 
CD Eldense 
CD Tenerife

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

-

Levante UD 
R. Oviedo 
Real Zaragoza 
Villarreal CF “B” 
AD Alcorcón 
R. Sporting 
FC Andorra 
RCD Espanyol 
Albacete 
SD Eibar 
SD HUESCA

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

-

FC Cartagena 
Burgos CF 

CD Tenerife 
Elche CF 

R. Valladolid 
Racing Ferrol 

SD Amorebieta 
CD Mirandés 
CD Leganés 
CD Eldense 

Racing Santander

JORNADA 3 28 agosto

L A  Q U I N I E L A  
20 de agosto de 2023



Sí, ya sabemos que Huesca no es una ciudad ex-
cesivamente ferroviaria, el Ave y poco más. Pero 
desde hace unos años, el más famoso y mejor tren 
es el que corre por toda la provincia sin necesidad 
de raíles, el que nunca descansa ni descarrila. 

Es el tren de la ilusión azulgrana, del "chaca-
chá" sin reblar, el que cada vez es más largo, crece 
más y se mantiene firme sin retrasos ni cancelacio-
nes. 

Es un tren que cada año recorre la provincia de 
norte a sur, de este a oeste de forma incansable, que 

recoge a todo aquel que se quiera subir pues 
siempre hay sitio. Un tren que ilusiona a todos y 
que nos hace soñar los fines de semana. También 
nos hace sufrir, nos enfada algunas veces porque 
nunca llueve a gusto de todos, pero al partido si-
guiente todos sacamos el billete sin rechistar, por-
que amamos y la gozamos subiéndonos a este tren. 

Una nueva temporada parte con las ilusiones re-
novadas y las ganas por hacerlo bien. Su sitio está 
reservado como siempre, así que siéntensen, dis-
fruten del viaje y sueñen. 

C A M I N O  D E L  A L C O R A Z . . .
P O R  S E R G I O  B R A U  M O N E S M A SUBAN AL TREN

BM HUESCA 
FC Barcelona 
Rebi Balonmano Cuenca 
Fraikin BM Granollers 
Bidasoa Irún 
BM Logroño La Rioja 
Bathco BM Torrelavega 
ABANCA Ademar León 
Ángel Ximénez-Puente G. 
BM Benidorm 
Recoletas At. Valladolid 
Blendio Sinfín 
Helvetia Anaitasuna 
Frigoríficos Morrazo 
Viveros Herol BM Nava 
Fertiberia Puerto Sagunto 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0

  1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 

10. 
11. 
12. 
13. 
14. 
15. 
16.

 AD Almudévar 
 CD Belchite 
 CD Binéfar 
 SD Borja 
 CF Calamocha 
 CD Cariñena 
 CD Caspe 
 CD Cuarte 
 CD Ebro 
 SD Ejea 
 CF Épila 
 UD Fraga 
 CD Fuentes 
 SD Huesca B 
 CF Illueca 
 At. Monzón  
 CDJ Tamarite 
 CD Utrillas

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0

  1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 

10. 
11. 
12. 
13. 
14. 
15. 
16. 
17. 
18.

CB PEÑAS HUESCA 
Albacete Basket 
CB Morón 
CB Almansa 
CDB Huelva la Luz 
Ciudad de Ponferrada 
CD Udea Algeciras 
CP La Roda 
CDB Enrique Benítez 
Iraurgi SB 
CB Juventud Alcalá 
CB Enrique Soler 
Zornotza Saskibaloi 
CB Zamora

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 

10. 
11.
12. 
13.
14.

G      P
Balonmano Asobal Basket Leb Plata Div. Honor Juvenil G. 3 Superliga Hielo 3ª División RFEF Gr. 17

ÉLITE DEPORTIVA OSCENSE  2023/2024

 RACING ZARAGOZA   
 REAL ZARAGOZA 
 SD HUESCA 
 CF Badalona 
 CD San Francisco 
 UE Cornellá 
 CF Damm 
 Girona FC 
 CE Mercantil 
 RCD Mallorca 
 FC Barcelona 
 RCD Espanyol 
 CE Constancia 
 CE Sabadell 
 CEF Gavá 
 Platges de Calviá 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 

10. 
11. 
12. 
13. 
14. 
15. 
16. 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7.

CH JACA 
Barça HG 
SAD Majadahonda 
CG Puigcerdá 
CHH Txuri-Urdin 
CH Huarte 
Milenio Panthers 

51 
42 
28 
27 
19 
19 
3

C las .  
F i na l

11º 12º 13º 14º 15º 16º 17º 18º 19º 20º

1º 2º 3º 4º 5º 6º 7º 8º 9º 10º

PREMIER  LEAGUE  Stand ings  2023-2024  

Brentford Crystal Palace

Burnley FC

Liverpool FCBrighton WestHam FC

Nottingham F.

Manchester C. Tottenham

Bournemouth Sheffield U. Luton Town FC

Comienza 
3-sept.

Comienza 
9-sept.

Comienza 
10-sept.

Comienza 
7-oct.

Arsenal FC

Manchester U.

Newcastle Aston Villa

Fulham Chelsea FC Wolverhampton Everton FC
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Don  Huescano
Don  de  l a  Semana Don de la Temporada

Don  Huescano
SAMUEL 
OBENG

C/ Tarbes, 8 
974 242 742 

www.lalifara.com

Del antiguo Aragón, convite o merienda 
que solía darse con motivo  

de una adquisición

¡TU JUGADOR!

JUGADOR DE LA AFICIÓN
Obeng ........................................10 
Álvaro Fernández ......................9 
Jeremy Blasco ..........................8 
Óscar Sielva ..............................7

LOS GOLEADORES OSCENSES JUGADOR CLAVE Y DECISIVO

PROTAGONISTA

LA GARRA Y LA LUCHA

RASMIA
Rubén Pulido ............................10 
Obeng ..........................................9 
Iván Martos ................................8 
Óscar Sielva ..............................7

Álvaro Fernández ....................10 
Nieto ..........................................9 
Óscar Sielva ..............................8 
Vilarrasa ....................................7

Vilarrasa ....................................1
P ICH ICH IS

ÁLVARO 
FERNÁNDEZ

Las dudas que pudiera 
dejar en pretemporada 
se disiparon de un plu-
mazo en Burgos. Una 
actuación magistral 
para ayudar al equipo 
con una excepcional 
actuación, hace que 
Álvaro ya se erija 
como uno de los ba-
luartes oscenses de la 
temporada, y que su re-
cuerdo de primera di-
visión no vaya a ser 
efímero. Un seguro 
bajo palos siempre.

C/ Alfonso II de Aragón 11 • Tél. 974 567 848 • www.lallaveoscense.com

Todos los Gremios⁕

Fue imprescindible la 
segunda mitad del 
curso pasado y este año 
lo será el curso entero. 
Su esfuerzo y trabajo es 
impagable e incansa-
ble. Sus goles jalearán 
El Alcoraz y pondrán 
los corazones a mil, de 
eso no hay duda. 
Obeng ya se ha ga-
nado el cariño de 
todos porque los goles 
suman, pero el trabajo 
y el esfuerzo dignifica 
incluso más.



LOS NÚMEROS DE DAVID en T WITTER 

En este primer partido de casa, 
Los Números de DAVID 

nos ofrece al primer goleador 
de la SD HUESCA 

en todas y cada una de sus temporadas, 
categoría en la que se competía 
y jornada en la que ha llegado 

ese primer gol, 
además del autor. 
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